a) librarum decem terdonensium: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo.

b) et: corretto su ut

c) observare: ob corretto su ex

d) Segue, depennato: Rocha

e) sex: in sopralinea su OCIO depennato.

O L'atto è incompleto. Segue spazio bianco per circa cinque righe e mezza.
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Il novembre 1283, Usecio, in piazza. 
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I consoli di Usecio Rolando barberius e Colombo, insieme ai consi
glieri appositamente convocati dal nunzio comunale, incaricano Pietro 
sapiens di esigere la colletta di cui agli atti precedenti. Segue l'elenco 
nominativo dei consiglieri presenti. 

In nomine Domini, amen. Nos Rolandus barberius et Colunbus de Usecio, 
consulesdicti Ioci, vocatis consciliariis per noncium dicti Comunis, nec non 
et ipsi consciliari, nomina quorum inferius scripta sunt, fecerunt et constitue
runt, nomine dicti Comunis, Petrum sapientem de Usecio a syndicum dicti Co
munis ad petendum, exigendum et recipiendum quandam collectam inpositam 
nomine dicti Comunis per Iohanem Vellam, Rufinum Guagiam et Iacobum 
Teysium, omnes de Usecio, ut constat per instrumentum scriptum manu mei 
notarii infrascripti hac die, hora et millesimo, / / (c. 68 r.) et ad predicta fa
cienda dicto syndico concesserunt pienam licenciam et potestatem et liberarn 
(et generalem administracionem et mandatum ad) faciendum omnia que in pre
dictis et circa predicta fuerint facienda, ita quod etiam quod possit transigere 
et pacischi et promiserunt dicti consules et consciliarii predicti, nomine diete 
civitatis, perpetuo atendere et ratum habere quiquid per dictum syndicum fac
tum fuerit in predictis et circa predicta, sub obligacione bonorum diete ville 
Usecii. Nomina consciliatorum sunt hec: Guillelrnus Gave, Iohanes Velia, Ru
finus Gualia, Iacobus Teysius pastor, Iacobus Rogna, Manfredus Congius, Ber
nardus, Ienoinus Rogna, Amaginus, Enricus Gavilius, Petrus sapiens et Guil
lelmus Musus. Testes Guillelmus de Castagneto, Petrus de Vultabio et Rufi
nus Gualia. Atum in villa Usecii, in platea, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXlII, indicione XI, inter primam et terciam, die XI novenbris. 

a) Segue, depennato: dicti 

50 
25 novembre 1283, Ovada, nella casa di Bonomino Pegoloto, dove sie
de la Curia. 

Baus de Coculo di Ovada fa testamento e, dopo aver legato alla chie
sa di Santa Maria di Ovada soldi uno di tortonesi, ai poveri soldi venti 
di tortonesi ed una eguale somma all' hospitale di San Giovanni de VI
tramare, nomina suo erede il fratello Cocorino. 

In nomine Domini, amen. Ego Baus de Coculo de Uvada per Christi gra
tiam mente ac corpore sanus, desiderans quam diu viget in corporis menbris 
quies et racio regit mentem, quam siquidem racionem sepe adeo langor obnu
bilat ut, non solum temporalium rerum nostrorum, etiam sui ipsius cogar ipsa 
langoris vehemencia oblivisci, condictionis modum, dissposuit. In primis, vo
lo et iubeo quod, si contingerit me de vita migrari, quod ecclesia Sante Marie 
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de Uvada [habeat] soldum unum terdonensium; item volo et iubeo quod pau
peres habeant de bonis meis soldos a viginti terdonensilfm, quos eis lego; item 
volo et iubeo quod hospitale Santi Iohanis de Ultramare habeat et habere de
beat de bonis meis soldos viginti terdonensium. Reliquorum bonorum meo
rum mobilium et immobilium michi heredem instituo Cocorinum, fratrem 
meum. Hec est mea ultima voluntas, quam firmam esse volo testamenti iure 
et si testamenti iure non valleat, psaltim valeat iure codicillorum. Testes vocati 
et rogati fuerunt Iacobus de Raymondino, Iohanes de Altari, Minus servitor 
domini Thome marchionis Malaspine, Guillelmus Perizaldus. Atum Uvade, 
in domo Bonomini Pegoloti ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXIII, indicione XI, inter terciam et nonam, die XXV novenbris. 

a) soldos: corretto da soldum 
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25 novembre 1283, Ovada, nella casa di Bonomino Pegoloto, dove sie
de la Curia. 

Baus de Coculo di Ovada nomina suo procuratore Pietro Duco di Ova
da, perché riscuota da Martino e da ogni altro debitore quanto gli com
pete. Nel caso che Baus muoia, Pietro potrà trattenere come suo quan
to riscosso. 

In nomine Domini, amen. Ego Baus de Coculo de Uvada facio, constituo 
et ordino Petrum Ducum de Uvada, ibidem presentem et sponte recipientem, 
meum certum noncium et procuratorem ad habendum, petendum, exigendum 
et recipiendum quiquid habere et recipere debeo a Martino a et generaliter ad 
omnia mea negocia gerenda et administranda et ad petendum, exigendum et 
recipiendum omne id et totum quod recipere debeo a quacunque persona, cum 
carta ve! sine, dans et concedens dicto procuratori meo liberam et generalem 
administracionem, cum libera administracione b in predictis et circa predicta, 
sicut egomet presens essem, ad libellum seu libellos offerendos et recipiendos, 
lites contestare" excepciones d proponere, terminos et dillaciones petere et re
cipere, instrumenta execucioni mandare, testes producere et eos reprobare, iu
dices eligendos et recusandos, suspectos dandos, sentencias audiendas et eas 
appellandas et prosequendas et ad omnia et singula facienda, que merita cau
sarum postulant et requirunt et que pro procuracionis officio exercere potest, 
et omnia possis que egomet possem, tam super his ubi speciale mandatum de 
iure requiritur, quam super alliis ubi speciale mandatum non requiritur; pro
mitens tibi notario infrascripto stipulanti perpetuo ratum et firmum habere et 
tenere quiquid per dictum procuratorem factum fuerit in predictis et circa pre
dieta, sub ypotheca bonorum suorum, presencium et futurorum. Insuper pro

115 

mito tibi et volo et iubeo quod, si contingerit me migrari de vita, totum gaudi
mentum quod habebis de rebus procuracionis a te facti sit c tuum. Testes Ber
sanus Pauli et Amsermus Fraschara de Uvada. Atum Uvade, in domo Bono
mini Pegoloti ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXIII, in
dicione XI, inter terciam et nonam, die XXV novenbris. 

al Martino: i carrello su o 
b) administracione: carrello su admininistracione depennando il secondo ni 
cl contestare: te in sopralineo, 
d) excepciones: ce in sopralinea. 
c) sit: carrello da sini 
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22 ottobre 1283, Ovada, in casa di Pietro Gerla e di sua moglie Musa. 

Pietro Gerla prende per moglie Musa alla presenza di otto testimoni, 
fra i quali figura Manue/e Casso, rettore della chiesa di Santa Maria 
di Ovada. 

In nomine Domini, amen. In presencia testium infrascriptorum et ad eter
nam rei memoriam, Petrus Gerla dixit et confessus fuit quod vult habere et 
tenere Musam per uxorem suam bonam et legitimam et dieta Musa dixit et con
fessa fuit quod vult habere et tenere dictum Petrum Gerlam in virum bonum 
et legalem et sic ad invicem, comuni / / (c. 68 v.) (volun)tate et concordia (... 
ad) invicem de comuni voluntate dictorum iugalium, dictus Petrus Gerla spon
savit (dictam) Musam tanquam legitimam uxorem suam, et de predictis preci
pierunt michi notario facere publicum instrumentum. Testes Manuelis Cassus 
rector et minister ecclesie Sante Marie de Uvada, Paulus Pegolotus, Petrus Dens, 
Franciscus Zucha, Iacobus de Alberico, GuiIIelmus de Petra Bissara, Iacobus 
Tressoldos et Petrus Perizaldus. Atum Uvade, in domo dictorum iugalium, anno 
Dominice Nativitatis MCCLXXXIII, indicione XI, inter nonam et vesperas, 
die XXII octubris. 
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28 novembre 1283, Ovada, nella casa di Bonomino Pegoloto, dove sie
de la Curia. 

Francesco, figlio ed erede delfu Giacomo Faudel/a, giurando sui Van
geli, rilascia quietanza Iiberatoria ai coniugi Corrado Parente ed Elena 
per le tre staia di frumento di cui essi erano debitori verso suo padre. 

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus', filius quondam Iacobi Faudelle 
et-heres ipsius, prout quod dico, confiteor vobis b Cunrado Parenti et Elene, 
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iugalibus, a vobis habuisse et recepisse staria tria frumenti ad iustam mensu
ram Uvade ", mensuratam ad culmum que dare debebas quondam patri meo, 
renoncians excepcioni non habiti et mensurati frumenti et omni iuri, promi
tens vobis d nullam de cetero actionem, lamentum seu requisicionem facere vel 
moveri, in iudicio vel exstra, per me meosque heredes vobis vestrisque heredi
bus vel habentibus ius seu causam è a me. Alioquin penam dupli, de quanto 
et quociens actio seu requisicio moveretur, vobis f stipulanti promito. Pro qua 
pena et ad sic observandum obligo vobis pignori omnia bona mea, presencia 
et futura, iurans ad sacra Santa Dei Evangelia omnia et singula supradicta aten
dere, conplere et observare et in nullo contravenire. Testes vocati et rogati Man
fredus Pezardus et Petrus Papiensis, Guillelmus de Castagneto, Manfredus Pe
zardus et Otorisius Strepusso. Atum Uvade, in domo Bonomini Pegoloti ubi 
regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXIII, indicione XI, inter 
terciam et nonam, die XXVIII novenbris. 

al Segue. depennato: Zuèha 
b) vobis: aggiunto in sopra/inea su tibidepennato. 
cl Uvade: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo. 
d) vobis: corretto su tibi 
el Segue, depennato: a nobis 
f) vobis: corretto SI/ tibi 
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5 dicembre 1283, Ovada, nella casa di Bonomino Pegoloto, dove siede 
la Curia. 

Oberto Mennalora e Bertolino, figlio di Guglielmone della Costa di 
Voltri, acquistano da Pietro Schiavina di Ovada un certo quantitativo 
di frumento per lire quattro di genovini, che promettono di versare en
tro le prossime calende di maggio. 

In nomine Domini, amen. Nos Obertus Mennalora et Bertolinus, filius Guil
lelmoni de Costa de Vulture, quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Pe
tro Sclavine de Uvada a te emisse, habuisse et recepisse tot de tuo a frumen
to, renonciantes excepcioni non habiti et mensurati h frumenti et omni iuri; un
de et pro cuius precio, per nos vel nostrum certum noncium, quisque nostrum 
in solidum, tibi ve! tuo certo noncio, dare et solvere promitimus libras quatuor 
ianuinorum usque kalendas madii proxime venturas. Alioquin penam dupli cum 
omnibus danpnis et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dicto ter
mino in antea pro predictis denariis pettendis et habendis, tibi stipulanti, qui
sque nostrum in solidum, dare et solvere promitimus, te credito de danpnis 
et exspensis tuo sinplici verbo, sine testi bus et iuramento et sine omni alia pro
bacione. Et propterea et ad sic observandum obligamus tibi pignori omnia bo
na nostra', renonciantes nove constitucioni de duobus reis, epistule divi 
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Adriani, iuri de principali et omni iuri et fori privilegio, ita quod nos et nostra 
et quelibet nostri in solidum coram quolibet iudicem et magistratu possis peni
tus conveniri, et promitimus tibi de iusticia responsuros coram quolibet iudice 
et magistratu. Testes Nicola Butynus et Iacobus Fraschara, omnes de Uvada, 
Atum Uvade, ubi regitur Curia, in domo Bonomini Pegoloti, anno Dominice 
Nativitatis MCCLXXXIII, indicione XI, inter terciam et nonam, die V de

cenbris. 

a) Segue, ripetuto: de tuo 
b) Segue, ripetuto: mensurati 
c) nostra: corretto da rnea 
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23 dicembre 1283, Ovada, nella casa di Bonomino Pegoloto, dove siede 
la Curia. 

. Giacomo Rainaldo di Ovada vende a Pietro Taffone di Ovada un prato 
situato in territorio di Ovada, località detta ad Cerretam, confinante, 
tra l'altro, con il fiume Orba, per il prezzo di sessanta soldi di tortone
si, contestualmente quietanzato. 

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Raynaldus de Uvada vendo, cedo 
et trado tibi Petro de Tafono de Uvada peciam unam prati positam in posse 
Uvade, loco ubi dicitur ad Cerretam, cui coheret dictus Petrus ab una parte, 
a secunda aqua Urbis, a tercia dietus venditor, a quarta Arnserrnus Fraschara, 
et finito precio soldorum sesaginta terdonensium, de quibus, non spe future 
muneracionis, quietum et solutum voco, renoncians excepcioni non numerate 
et habite peccunie et pecie prati non tradite et vendite, doli mali, in factum, 
condicioni sine causa, conpetentibus et conpettituris. Possesionem autem et do
minium diete pecie prati in te cedo et transfero, constituens me ipsam peciam 
prati tuo nomine precario possidere quam diu possidero. Pro supradicto ita
que precio et dacio in solutum tibi do, vendo, cedo et trado omnia iura omne
s,que raciones et actiones utiles et directas, rei persecutorias, pennales et mix
stas, que et quas nobis conpetunt seu conpetere possent in dieta pecia prati 
seu occasione eius, in te cedo et transfero et te ad dictas actiones ut in rem 
tuam procuratorem constituo. Quam peciam prati maximaque est absoluta ab 
omni gravamine servitutis, preter quam a mutuis, collectis et honeribus Co
munis Uvade prestandis de ea, et si dieta pecia prati plus valet dicto precio, 
sciens eius veram esse exstimacionem, illud quod plus vallet tibi dono atque 
remito mera, pura et inrevocabili / / (c. 69 r.) donacione inter vivos, renon
cians ilIi qui cavetur deceptis in contractu ultra dimi(dium iusti precii) et omni 
iuri. Dictam (autem) peciam prati a te non advocare nec subtrahere promito, 
sed eam pocius ab omni persona, collegio, corpore et universitate legitime de
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fendere et actorizare promito per me meosque heredes tibi tuisque heredibus. 
Quod si ut supra dictum est non observavero et a me observatum non erit, vel 
si dieta pecia prati a te fuerit evicta, penam dupli de quanto vallet dieta pecia 
prati seu pro tempore melius valuerit tibi stipulanti promito, firmis manenti
bus supradictis, remissa necessitate denonciandi et appellandi; et propterea et 
ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea. Testes Iacobus Ga
mondus, Martinus Zuchalus et Manfredus concharius, omnes de Uvada. Atum 
Uvade, in domo Bonomini Pegoloti ubi regitur Curia, anno Dominice Nativi
tatis MCCLXXXIII, indicione XI, 'inter nonam et vesperas, die XXIII de
cenbris. 
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29 dicembre 1283, Ovada, in casa di Facio Testa. 

I fratelli Guglielmo, Giacomo e Bona, figli del fu Anselmo Goscra 
di Ovada, maggiori di 14 anni, con il consenso del loro curatore Giaco
mo Balbo, vendono a Facio Testa, che agisce per conto di Simone de 
Rovereto di VaItri, due terre, con parte delle messi ivi esistenti, site in 
territorio di Ovada, località detta in Sapelletis, per il prezzo, contestual
mente quietanzato, di lire cento di tortonesi, utilizzate per pagare, nel
l'interesse proprio e della sorella Damixina, della quale promettono la 
ratifica, una casa sita prope plateam Uvade, loro venduta da Bernabò 
Pomellino e da sua moglie Agnese. Rufina ferrarius interviene a sua 
volta per garantire che Damixina addiverrà alla ratifica predetta. 

In nomine Domini, amen. Nos Guillelmus, Iacobus et Bona, fratres, filii 
quondam Amsermi Goscre de a Uvada, confitentes et affirmantes nos esse 
quemlibet nostrum puberes et puberam, scilicet maiores annorum XlIII, etiam 
autoritate et consensu Iacobi Balbi curatoris nostri, de qua cura est carta facta 
a Iohane de Bonacha notario, MCCLXXXII, indicione X, die dominico vige
sima decenbris, dicti curatoris presentis consencientis et autoritantis et volen
tis et quisque nostrum in solidum renonciantes nove constitucioni qua cavetur 
ne quis ex reis conveniatur in solidum donec alter presens sit ad solvendum, 
et omni iuri, legum auxilio, usus, consuetudinis, statutorum et ordinamento
rum burgi Uvade et cuiuscunque alterius loci, presencium et futurorum, et ip
sa Bonina renonciavit expresse et specialiter beneficio vellani et nove constitu
cioni et novissime, qui bus cavetur quod mulier pro alio intercedere non po
test, de beneficiis dictorum iurium per me notarium infrascriptum certiorata, 
vendimus et tradimus in alodium, sive iure propio, Facio Teste, presenti et re
cipienti nomine Symonis de Rovereto de Vulture, peciam unam terre, cum me
dietate mesium que est in ea, iacentis in poderio Uvade, Iaea ubi dicitur in Sa- . 
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pelletis, cui coheret Obertus iapucius ab una parte, a secunda parte Bellinus, 
a tercia parte Boninus Baginus, a quarta parte Maolius caldelarius, item aliam 
peciam terre, cum tercia parte mesis que ibi est, iacentis ibidem, cui coheret 
a tribus partibus Obertus Iapucius, a quarta parte dieta pecia terre vendita, 
cum omnibus iuribus et pertinencis dictis terris ipsis rebus et ad ipsos vendito
res pro ipsis terris de iure vel de facto conpetentibus, precio finito dictorum 
bonorum terdonensium librarum centum, de quo precio toto vocaverunt se quie
tos et pagatos a dicto emptore, predicto nomine, et ab eo, predicto nomine, 
fuerunt confessi ipsum precium integre habuisse, renonciantes excepcioni pre
cio non saluti et non numerati speique future muneracionis et excepcioni doli, 
in factum, condicioni sine causa et excepcioni doli ultra dimidium iusti preci i 
vel minus. Et si plus vallet, illud plus mera donacione inter vivos dicto ernptori 
dedimus et donavimus, renonciantes illi legi qua cavetur donacionem non val
lere ultra quingentos solidos sine insinuacione et omni allio nostro iuri. Quas 
terras secundum quod modo vallent et pro tempore valuerint et meliorate fue
rint dicto emptori, predicto nomine stipulanti et recipienti per se et heredes suos 
et per illos cui dederit vel alienaverit eas in toto vel in parte, promiximus et 
convenimus, per nos et nostros heredes et quoslibet nostros successores, no
stris propiis exspensis manutenere, defendere ab omni homine, persona, colle
gio et universitate et in possesionem vacuam ipsarum inducere et inductam ma
nutenere et defendere ut supra, sub pena dupli stipulata et promissa, rato ma
nente pacto et contractu cum eadem obligacione et pene. Item omnia danpna, 
interesse b et exspensas, que et quas ipse ernptor, predicto nomine, sive dictus 
dominus Symon faceret et haberet pro defensione diete terre, si ei evinceretur 
vel inpediretur in toto vel in parte, vel inde questio moveretur, sive obteniret 
sive non, vel in agendo de evictione vel ad penam dupli vel ad danpna, interes
se et exspensas, totum omnesque integrum cum predicta pena eidem, predicto 
nomine, solvere et restituere promiximus. Itern eidem predicto emptori, pre
dicto nomine recipienti, per pactum in hoc contractu habitum, remitimus pe
nitus necesitatem denonciandi et appellandi et aperte et firmiter dicimus, af
firmamus et protestamur quod diete terre, in toto vel in parte, non sunt allii 
vendite, donate nec obligate nec alienate, sed sunt nostre pro parte, renonciantes 
illis legibus quibus cavetur quod venditor non teneatur emptori qui scierit rem 
vendiderit alienam vel allii obligatam vel in qua quis habeat aliquod ius. Item 
ex predicta causa vendicionis et precio suprascripto dedimus, cessimus et man
davimus dicto ernptori, predicto nomine recipienti, omnia iura et ationes / / 
(c. 69 v.) (pennales et) mixstas, ypothecarias, (utiles) et directas, que et quas 
nos et quilibet nostrum habemus et nobis et cuilibet nostrum conpetunt in dic
tis terris et versus quamcunque personam occasione ipsarum terrarum, et po
nendo dictum emptorern, predicto nomine, in locum suum, constituimus ip
sum, predicto nomine, per ipsum dominum Symonem procuratorem in rem 
suam et quasi, eo modo quod ipse, predicto nomine, et ipse Symon possit age
re, experiri, excipere et replicare et omnia alia facere in iudicio et exstra, reali
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ter et personaliter, utiliter et directe pro dieta terra et versus quamcunque per
sonam occasione ipsarum terrarum et ipsas terras constituimus possidere no
mine dicti emptoris, pro dicto nomine, donec ipsas possidebimus, sine sui preiu
dicio, protestantes et affirmantes insuper versus dictum emptorem postulan- . 
tem, predicto nomine, totum dictum precium esse versum et exspensum in ma
giorem necessitatem suam et cuiusdam sue sororis Damixine utilitatem et cau
sam, scilicet in solvendo et in solucione precii cuiusdam domus, iacentis prope 
plateam Uvade, cui coheret dictus Facius ab una, ab allia heredes quondam 
Nigri de Bo et nos dicti fratres a duabus partibus, quam adquisivimus titulo 
empcionis a Bernabo Pomelino et ab Agnesia eius uxore, renonciantes excep
cioni precii non exspensi in dictam nostram utilitatem et omni iuri quo contra
venire possemus. Insuper in dicto contractu, per pactum habitum expresse in 
dieta vendicione et ante et post, pro[mi]ximus et convenimus dicto emptori, 
predicto nomine, quisque nostrum in solidum, obligando ut supra et renon
ciando in ornnious ut supra, quod sic faciemus et curabimus quod dieta Dami
xina predictam vendicionem et omnia et singula supradicta atendet et observa
bit et ipsi vendicioni in omnibus et singulis suprascriptis consenciet et dictas 
terras vendet c sive chartam vendicionis faciat dicto emptori, predicto nomi
ne, ad suam voluntatem sive ad conscilium unius sapientis, et se et sua in soli
dum pro defensione et evictione dictarum terrarum sub pena se obligabit ver
sus dictum emptorem, predicto nomine, et in omnibus faciet sicut nos predicti 
fratres fecimus. Et hec omnia et singula pro[mi]ximus eidem, predicto nomi
ne, atendere, observare ed adinplere in totum cum effectu sub pena dupli d bo
nitatis dictarum terrarum presentis et future, ratis manentibus omnibus et sin
gulis suprascriptis sub pena danpnorum, interesse et exspensarum, credendo 
ei, pr edicto nomine, et dicto Symoni suo solo et c sinplici verbo de quantitate 
danpnorum, interesse et exspensarum, que fierent vel paterentur hac de causa 
vel et que fierent et haberentur si dieta terra fuerit ei evicta vel inpedita vel 
questio mota in toto vel in parte. Et de omnibus et singulis atendendis et ob
servandis pignori obligavimus predicto emptori, predicto nomine, omnia no
stra bona, et hec omnia et singula suprascripta corporaliter iuravimus esse ve
ra et ea atendere et observare et in aliquo non contravenire racione vel causa 
minoris etatis vel excepcione decepcionis ultra dimidia seu quacunque alia ra
cione vel excepcione coherenti rei vel persone. Insuper Rufinus ferrarius, pre
cibus et mandato I nostrum et cuiuslibet nostrum et pro omnibus interceden
do, promixit et convenit predicto emptori, predicto nomine, ita facere et cura
re quod predicta Damixina predictis omnibus et singulis consenciet et ea omnia 
et singula, que supra scripta sunt et promissa per nos occasione ipsius Damixi
ne et pro ipsa Damixina, faciet et adinplebit in totum cum effectu in supradic
ta pena ut supra, ratomanente pacto ut supra, renoncians dictus Rufinus nove 
constitucioni de fideiussori bus et omni statuto et consuetudine et quod princi
palis prius conveniatur quam fideiussor et inde omnia sua iura, obligando ei 
pignori omnia sua bona dicto emptori, predicto nomine. Et inde plures cartas. 
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Testes Guillelmus Butynus, Petrus Gerla et Iaeobus Draeus, omnes de Uvada. 
Atum Uvade, in domo FaciiTeste, anno Domini MCCLXXXIII, indicione XI, 
inter nonam et vesperas, die XXVIIII decenbris. 

a) de: corretto su con 
b) Segue, in sopralinea, un segno di richiamo cui non corrisponde alcun testo . 
c) vender: corretto da vendit 
1:1) Segue, depennato: dotacionis 
e) Segue, ripetuto: et 
f) Segue, depennato: di 
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29 dicembre l283, Ovada, in casa di Facio Testa. 

Con riferimento all'atto precedente, i fratelli Guglielmo, Giacomo e 
Bona, figli del fu Anselmo Gosera di Ovada, essendo presente il loro 
curatore Giacomo Balbo, manlevano in solido Rufino ferrarius per la 
prestata garanzia. 

In nomine Domini, amen. Nos Guillelrnus, Iaeobus et Bona, fratres, filii 
quondam Amsermì a Gosere, eonfitentes et affirmantes nos esse quelibet no
strum puberes, scilicet maiores annorum XlIII, etiam autoritate et consensu 
lacobi Balbi curatoris nostri, de qua cura carta facta a Iohane de Bonacha no
tario MCCLXXXII, indicione X, die dominico XX deeenbris, et dicti curato
ris presentis, consencientis et autoritantis et volentis, quisque nostrum in soli
dum, confessi sumus versus Rufinum ferrarium, presentem et postulantem, 
quod ipse, nostris preci bus et mandato et pro nobis, se obligavit versus Fa
eium Testam, nomine Symonis Rovereti, et eidem, predicto nomine, promisi
sti sic faeere et curare quod soror nostra Damixina b sic faciet et eurabit quod 
vendicio faeta per nos Facio c Teste, nomine Symonis Rovereti, ut constat per 
instrumentum scriptum manu mei notarii infrascripti hac die, hora et millesi
mo, et omnia in ipso instrumento per nos promissa rata d et firma / / (c. 70 
r.) habebis, unde tibi promitimus et convenimus, quisque nostrum in solidum, 
reservare indenpnem de ipsa obligaeione et promissione c. Alioquin penam du
pii de quanto et quoeiens actio sive requisicio moveretur tibi stipulanti promi
timus, quisque nostrum in solidum, et proinde obligamus tibi pignori omnia 
bona nostra. Et hec omnia et singula supradicta iuramus atendere, conplere 
et observare et in nullo contravenire. Testes Guillelmus Butynus, Petrus Gerla 
et Iacobus Dracus, omnes de Uvada. Atum Uvade, in domo Facii Teste, anno 
Dominice Nativitatis MCCLXXXIII, indicione XI, inter nonam et vesperas, 
die XXVIIlI decenbris. 

a) Segue, ripetuto: Amsermi 
b) Darnixina: aggiunto in sopralinea, 
c) Facio: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo, su predicro depennato. 
d) rata: carrello da ratarn 
e) Segue, depennato: et proinde 
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31 dicembre 1283, Ovada, nella casa di Bonomino Pegoloto, dove siede 
la Curia. 

Muso de Marono, soprannominato Crusca, vende a Pietro Taffone 
una vigna, sita nel territorio di Ovada, località detta in Montezascho, 
per il prezzo di lire otto e soldi quindici di tortonesi, contestualmente 
quietanzato. 

In nomine Domini, amen. Ego Musus de Marono, qui dicitur Cruscha, de 
Uvada, vendo, cedo et trado tibi Petro de Tafono peciam unam vinee positam 
in posse Uvade, loco ubi dicitur in Montezascho, cui coheret Petrus de Tafono 
a duabus partibus, a tercia Bergozium, a quarta Salvinus pro uxore, finito precio 
librarum octo et soldorum quindecim terdonensium, de quibus, non spe futu
re muneracionis, quietum et solutum voco, renoncians excepcioni non nume
rate et habite peccunie et pecie terre non tradite, doli mali, in factum, condi
cioni sine causa, conpetentibus et conpettituris. Possesionem autem et domi
nium diete pecie terre in te cedo et transfero, constituens me ipsam, donec pos
sidero, tuo nomine precario possidere, data tibi licencia tua autoritate corpo
ralem aprehendendi possesionem. Pro supradicto itaque preci o et dacio in so
lutum tibi do, vendo, cedo et trado omnia iura omnesque raciones et actiones 
utiles et directas, rei persecutorias, pennales et mixstas et undecunque descen
dentes, que et quas michi conpetunt seu conpetere possent in dictam peciam 
terre seu occasione eius, in te cedo et transfero et te ad dictas actiones ut in 
rem tuam procuratorem constituo. Quam peciam terre maximamque est abso
Iuta ab omni gravamine servitutis, preter quam a mutuis, eollectis et honeri
bus Comunis Uvade prestandis de ea, et si dieta pecia terre plus [valet] dicto 
precio, sciens eius veram esse exstimacionem, illud quod plus valet " tibi do
no atque remito rnera, pura et inrevocabili donacione inter vivos, renoncians 
legi qua cavetur deceptis in contractu ultra dimidium iusti precii et omni [iuri]. 
Quam peciam terre a te non advocare nec subtrahere promito, sed eam pocius 
legitime defendere et actorizare ab omni persona, collegio, corpore et univer
sitate, meis propiis exspensis. Quod si non facero vel facere nequiero vel de 
aliquo ingenio subtrahere quesiero vel si dieta pecia terre a te fuerit evicta ab 
aliqua persona, collegio, corpore et universitate, penam dupli de quanto vallet 
dieta pecia terre, seu pro ternpore melius valuerit, tibi stipulanti promito, fir
mis manentibus supradictis, remissa necessitate denonciandi et appellandi; pro 
quibus omnibus et singulis supradictis obligo tibi pignori omnia bona mea. Te
stes Rufinus et Lafrancus ferrarius de Uvada. Atum Uvade, in domo Bonomi
ni Pegoloti ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXIIlI b, in
dicione XII, inter terciam et nonam, die ultima decenbris.